1

PORTARIA Nº 71/07, DE 11 DE MAIO DE 2007

“NOMEIA  MEMBROS  TITULARES E

SUPLENTES         DO     CONSELHO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO”.

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas

atribuições legais, e

    CONSIDERANDO o que consta dos termos da  Lei Municipal  nº

1047/2006 de 29.12.2006 que trata entre outra coisas da Criação do Conselho

Municipal de Desenvolvimento Urbano de Jaciara – MT;

   CONSIDERANDO as formalizadas indicações de seus representantes,

apresentadas pelos respectivos órgãos que integram o referido Conselho;

RESOLVE:

1-) NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, representantes

dos respectivos órgãos que integram o Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano

de Jaciara –MT, as seguintes pessoas:

 Representantes do Poder Executivo

Titular: Leopoldo Rodrigues de Mendonça, Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, na qualidade de Presidente.

Suplente: Antonio Bastos

Titular: Sandra Zotelli, na qualidade de Secretária-Executiva.

Suplente: José Clovis Lima

Titular: Deoclides Ataíde Passos na qualidade de representante do Departamento de

Trânsito Municipal.

Suplente: Carlos Ramos Pedroza Junior

Titular: Miguel Cezário, na qualidade de representante do Departamento de Água e

Esgoto do Município.

Suplente: Francisco Geraldo Rulim

2

Titular: Olair José Porto, na qualidade de representante da Secretária Adjunta do Meio

Ambiente.

Suplente: Andréia da Cruz

Representantes do Poder Legislativo

Titulares: Ivam de Almeida Silva e Iron Rezende Andrade

Suplentes: João Mendes de Souza e Sidiney Souza Soares

Representantes dos Movimentos Sociais

Titular: Jairo Atanásio Brasileiro, na qualidade de representante da UJAMB.

Suplente: Luiz Soares

Titular: Delia de Moura Cunha, na qualidade de representante do Rotary Clube.

Suplente: Maria da Guia de Matos.

Titular: Ari Borba de Oliveira, na qualidade de representante da Loja Maçônica Estrela

do São Lourenço.

Suplente: Edimar Felício da Silva.

Titular: Célio Caetano dos Santos, na qualidade de representante da Loja Maçônica

Acácia do Vale do São Lourenço

Suplente: Fábio Roberto Marcidelli.

Titular: Élio Linhares, na qualidade de representante do Lions Clube de Jaciara.

Suplente: Castorina Leandro Guimarães

Representantes de Entidades Empresariais

Titular: Ruraldo Nunes Monteiro, na qualidade de representante da ACIAJAC.

Suplente: Elisa Alves de Araújo

Titular: Antonio Figueredo Mei, na qualidade de representante do Sindicato Rural de

Jaciara.

Suplente: Francisco Guedes de Carvalho.

Representantes de Entidades Sindicais de Trabalhadores

Titular: Luiz Carlos da Silva, na qualidade de representante do Sindicato dos

Trabalhadores nas Ind. da Fabricação do Álcool.

Suplente: Isaias Gomes de Souza

Titular: Arnaldo Lopes Oliveira, na qualidade de representante do SINTEP/Jaciara.

Suplente: Doralice Vieira de Castro

Representantes de Entidades de Classe

Titular: Erasmo José Schneider

Suplente: Luciana Silva

3

Representantes de ONG’S

Titular: SGTO. Deolino de Almeida, na qualidade de representante da AEMA.

Suplente: IR. Evanilda Junker Cavalheiro.

   2-) As nomeações e respectivos mandatos dos Conselheiros

vigerá  até  de maio de 2009.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

 EM   11    DE   MAIO   DE    2007

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.

ABIEZER FERREIRA DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO.